VIR SVMECHE REVERE NDE,
AMELISSS DEHE, CLEARISS DEHE,
FATOR ET PRACEPTA ACTATEM
COLENDE.

Fortassis epistola, VIR SVMECHE REVERE NDE, non loco redditia, hominis presentim intempestive aduentis te offendit; verum famam, cum in summa occupatione TUA pro mea salute acerrime propugnasti; id ipsum, quoties cogito, (cogito autem quotidie) omnem offensionis metum abtergit. Lato igitur a TE, VIR SVMECHE REVERE NDE, ne me putes obliuione magnorum TUAVERUM erga me meritorum rarius scribere, sed quod iudicauerim, tales viros et tot negotiorum implicatos non posse non per quam moleste ferre litterarum frequentiam. Et TE, VIR SVMECHE REVERE NDE, presentis consilii rationem omnem tanquam ad auctorem et principem refero, qui, ut mei absentis aliqua ratio habeatur, aut certe nominis mei memoria propagetur, me ac mores meos TUDI per litteras infernum purgator ac probator esse voluisti. Cum quibus amantissimis TUDI monitis iucundas miki simus dedisti recordationes conscientiae mee. Multum projecto abes, ut de amplissimis TUDI erga me studius

ac beneficiorum tantam gratiam referre possum, quantum
 debeo, cum a Te tota proclara ornamenta doctrinae
 virtutisque in me profecta sunt, cum tristissimis
 meis temporibus praesidio fuisti, cum commendatione
 TVA contra falsos rumores venisti. Quanta cum
 maxima sunt, predicationem et gloriam longe su-
 perant aliae excedunt, meam imprimis, cui ad re-
 munrandum nihil suscepit praeter voluntatem.
 Siquidem fama amplissimi nominis TVI iam non
 marii littoribus fermentatur, sed in ultimos Sep-
 temtriones penetravit. Cuius rei testis accedit
 Fennia, que scriptis TVI nuper illustrata est.
 Poenituit et boenses vana et sterilis cathedra,
 qui febrilesose antiquitatis monumentis loco motis,
 Te hoc tempore moralis Theologiae doctorem se-
 quuntur. Sit arbitrium penes cines meos, quam
 incorrupte nuper de Te iudicauerit Venerabilis
 Iuslenius, Borgoensium episcopus, cum Germania
 nostra gratulatus dixit, alterum Te illi fore
 Buddeum et Chotheimium. Ped stibum vertere
 iubet oris TVI reverendia; quapropter nichil addam,

prater id, tanta iam liberalitate me TVA usum
 fuisse, ut a TE plus niki tributum intelligam,
 quam ego audeam TE rogare. Et deo nihil
 minus tamen, atq; summo opere efflagito, ut
 benevolentiam TVAM, VSA SVCHKE REVERE^DE,
 que summis a me officis colitur, sed longis
 internalis temporum locorumq; interruptam
 conjectudinem habuit, his meis litteris paciatis
 voblementius confirmari. Qua re magnum ad
 TVA pristina erga me studia ^{cumulum} accessisse arbitrabor.
 TE igitur Deus, ut ciuitati sue incolumentu
 pfect, et felicissimum cum TVIS esse propria
 Nomine inbeat, summis precibus contendam
 VSA SVCHKE REVERE^DE,